
Via Vitelli, 1 – 82032 Cerreto Sannita (BN) 
Presidenza: tel-fax +39 0824 861 113 | email: lsodo@diocesicerreto.it 

Segreteria: tel-fax +39 0824 150 3654 | email: segreteriasodo@diocesicerreto.it 
pec: liceosodo@pec.it | www.liceosodo.com 

 

Istituto Paritario Luigi Sodo 
Liceo Classico – Liceo Scientifico o.s.a. 
(Scuola Paritaria D.M. 019/S del 30.07.2002) 

Cod. Min. BNPC02500R Liceo Classico – BNPS12500Z Liceo Scienti2ico o.s.a. 
C.F. 81000010629 

 
 
 

Prot. n. 2744 del 29/04/2024 
 

All’Albo 

 

 
OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca - Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.1 “Nuove 

competenze e nuovi linguaggi”, finanziato dall’Unione Europea – Next Generatione EU – Decreto per il 

conferimento di incarichi individuali aventi ad oggetto il Progetto: Let’s make STEM – CUP: G54D23002730006 

 
IL COORDINATORE DELLE ATTIVITÀ DIDATTICHE ED EDUCATIVE 

 
VISTO l’Avviso pubblico prot. AOOGABMI/0130341 del 09/11/2023 – Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche (D.M. 65/2023) nell’ambito del Piano nazionale di ripresa e resilienza Missione 4 - Istruzione e ricerca - 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.1 “Nuove 

competenze e nuovi linguaggi”, finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU 

VISTA la Linea di Investimento 3.1 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, Componente 1) denominata 

«Nuove competenze e nuovi linguaggi» 

VISTA la delibera del Collegio Docenti n.3 del 22/02/2024 di adesione al Progetto in oggetto; 

VISTA la candidatura all’Avviso pubblico prot. n. AOOGABMI/0130341 del 09/11/2023 – PNRR – Azioni di potenziamento 

delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) inoltrata in data 17 gennaio 2024; 
VISTA la concessione del contributo relativa all’Avviso pubblico prot. n. AOOGABMI/0130341 del 09/11/2023 – PNRR – 

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) approvata dal M.I.M. 

VISTO il finanziamento destinato a questa Istituzione scolastica per l’importo di € 15.650,57 (euro quindicimila 

seicentocinquanta/cinquantasette) 

VISTE le Istruzioni Operative prot. AOOGABMI/0132935 del 15/11/2023 adottate dal Ministero dell’istruzione e del Merito 

e recanti «PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 

– Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università Investimento 3.1 “Nuove competenze e 

nuovi linguaggi» e, in particolare, le parti relative alle “spese ammissibili” 

CONSIDERATI il progetto e l’Accordo di Concessione sottoscritti digitalmente dal Legale Rappresentante e dal 

Coordinatore dell’unità di Missione del PNRR; 

VISTA l’assunzione in bilancio del progetto prot. n. 2742 del 10/04/2024 

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto Let’s make STEM, CUP G54D23002730006, di avvalersi della 

collaborazione di n. 1 unità di Formatore esperto e n. 1 unità di Tutor, in possesso di idonei requisiti per l’affidamento degli 

incarichi aventi a oggetto “Corso extracurricolare di potenziamento delle competenze digitali per una durata pari a 30 ore”; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTO il manuale per la documentazione della selezione del personale del 22/11/2017; 

VISTO il proprio Regolamento per la disciplina degli incarichi al Personale interno approvato dalConsiglio di 

Istituto; 

CONSIDERATO che sulla base della valutazione dei titoli ritenuti maggiormente idonei a ricoprire gli incarichi professionali 

richiesti dal Progetto Let’s make STEM, CUP G54D23002730006, pervenuti presso la segreteria didattica ed amministrativa a 

seguito di avviso interno; 

CONSIDERATO che, in particolare, la prof.ssa Mariateresa Parente, nata a Benevento, il 18/07/1984, C.F. RNMTR84L58A783K 

e la prof.ssa Angela Sebastianelli, nata a Benevento, il 06/10/1989, C.F. SBSNGL89R46A783V, sono risultate essere in posizione 

idonea ai fini della selezione interna rispettivamente per gli incarichi di Formatore esperto e di Tutor 

VISTA la dichiarazione resa dalle prof.sse Mariateresa Parente e Angela Sebastianelli ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000 

relativa alla insussistenza di cause di incompatibilità/inconferibilità, o di conflitto di interessi rispettivamente per gli incarichi di 

Formatore esperto e di Tutor; 

mailto:lsodo@diocesicerreto.it
mailto:segreteriasodo@diocesicerreto.it
mailto:liceosodo@pec.it
http://www.liceosodo.com/


Via Vitelli, 1 – 82032 Cerreto Sannita (BN) 
Presidenza: tel-fax +39 0824 861 113 | email: lsodo@diocesicerreto.it 

Segreteria: tel-fax +39 0824 150 3654 | email: segreteriasodo@diocesicerreto.it 
pec: liceosodo@pec.it | www.liceosodo.com 

 

Istituto Paritario Luigi Sodo 
Liceo Classico – Liceo Scientifico o.s.a. 
(Scuola Paritaria D.M. 019/S del 30.07.2002) 

Cod. Min. BNPC02500R Liceo Classico – BNPS12500Z Liceo Scienti2ico o.s.a. 
C.F. 81000010629 

 

 

CONSIDERATO che le prof.sse Mariateresa Parente e Angela Sebastianelli risultano essere dipendenti di questo Istituto e dunque 

si procederà alla stipula con i suddetti soggetti di rispettive Lettere di Incarico 

CONSIDERATO che la prof.ssa Mariateresa Parente viene nominata quale Formatore esperto ed è incaricata dello svolgimento 

delle attività oggetto del presente Decreto che risultano essere strettamente connesse ed essenziali alla realizzazione del progetto 

finanziato e funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti dal 

PNRR; 

CONSIDERATO che la prof.ssa Angela Sebastianelli viene nominata quale Tutor ed è incaricata dello svolgimento delle attività 

oggetto del presente Decreto che risultano essere strettamente connesse ed essenziali alla realizzazione del progetto finanziato e 

funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti dal PNRR; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento 

dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla 

protezione dei dati); 

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. A), del Decreto Legislativo n. 165/2001; 

VISTO altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del decreto legislativo n. 33/2013; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

 
DECRETA 

 

 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

❖ di approvare l’incarico di: 

− n. 1 Formatore esperto 

− n. 1 Tutor 

per il “Corso extracurricolare di potenziamento delle competenze digitali per una durata pari a 30 ore” 

❖ di conferire l’incarico individuale, avente ad oggetto Formatore esperto, alla prof.ssa Mariateresa Parente, nata a Benevento, il 

18/07/1984, C.F. RNMTR84L58A783K per un importo lordo pari a € 1.050,00 (euro millecinquanta/00), inteso quale importo  

lordo stato, rapportato alle ore effettivamente prestate; 

❖ di conferire l’incarico individuale, avente ad oggetto Tutor, alla Prof.ssa Angela Sebastianelli, nata a Benevento, il 06/10/1989, 

C.F. SBSNGL89R46A783V per un importo lordo pari a € 525,00 (euro cinquecentoventicinque/00), inteso quale importo lordo 

stato, rapportato alle ore effettivamente prestate; 

❖ di procedere a sottoscrivere le Lettere di incarico; 

❖ di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, nonché nella sezione Amministrazione 

Trasparente del sito istituzionale, ai sensi della normativa sulla trasparenza sopra richiamata. 

 
 

Data e luogo 

Il Coordinatore delle attività didattiche ed educative 

Prof. sac. Alfonso Luigi Salomone 

mailto:lsodo@diocesicerreto.it
mailto:segreteriasodo@diocesicerreto.it
mailto:liceosodo@pec.it
http://www.liceosodo.com/

		2024-08-29T14:25:53+0000
	Salomone Alfonso Luigi




